2022年 8月吉日

長野県理学療法士・作業療法士・言語聴覚士会

会員各位

諏訪地区理学療法士・作業療法士・言語聴覚士懇話会

代表 諏訪中央病院 濵 一広

第 9回研修会会長 諏訪赤十字病院 新井 順子

第 9回諏訪地区理学療法士・作業療法士・言語聴覚士懇話会

開催のご案内

拝啓

厳暑の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、第 9 回諏訪地区理学療法士・作業療法士・言語聴覚士懇話会を下記のとおり開催いたしますの

で、ご案内致します。

 本懇話会は諏訪地区におけるリハビリテーションの啓蒙を一つの目的としていますが、今回は、PT・

OT・STに向けて、『もう一度初心に戻って、今 セラピストは何をしなければいけないのか』～諏訪

地域を作り上げてきた先輩が伝えたいこと～をテーマに、本懇話会を立ち上げた手塚昌男先生と大槻利

夫先生をお招きし、ご講演頂きます。また PT・OT・STの 3名の方に症例報告をもとに、セラピスト

としての臨床の取り組みについて講師の先生とデスカッションするシンポジウムも企画しております。

多くの方々のご参加をお待ちしております。

敬具

記

テーマ：『もう一度初心に戻って、今 セラピストは何をしなければいけないのか』

      ～諏訪地域を作り上げてきた先輩が伝えたいこと～

日時：2022年 10月 22日（土）13：00～17：10

会場：諏訪赤十字病院 研修センター

開催形式：対面形式（30～50名程度）とWebのハイブリッド

対象：PT・OT・ST

参加費：諏訪地区 PT・OT・ST 200円

    ＊それ以外の方は無料とし、Web参加のみとします。

≪プログラム≫

13：00～13：10  開会式

13：10～14：40  講演『諏訪のリハの始まり』

『ビデオで見る PTOTSTの臨床技能再考』

講師：こまくさ会 介護老人保健施設 虹の森 手塚 昌男先生

14：40～14：50  休憩

14：50～15：50  講演『私が実践している治療アプローチの紹介』

講師：上伊那生協病院 リハビリテーション科 大槻 利夫先生

15：50～16：00  休憩

16：00～17：00  シンポジウム

          シンポジスト：諏訪湖畔病院  ST 岩岡 孝典氏

                 老健 みづうみ OT 中山 隆弘氏

                 諏訪赤十字病院 PT 五味 真也氏

17：00～17：10  閉会式

以上

申込方法

 ・下記の URLもしくは QRコード（Googleフォーム）からお申し込みください。

・後日、ご登録いただいたメールアドレスに Zoom ミーティング ID とパスワードをご連絡いたしま

す。

https://docs.google.com/forms/d/1GRZhr1LRGUJUdqGuH5GdmYHMQv_gKc4MtU_aHAWR7IU/edit

#responses

申込期限 2022年 10月 2日（日曜日）

＊なお、諏訪地区の方は、懇話会事務局より 7月に発送されている案内文書をご確認ください。

参加申し込み・問い合わせ先

  第 9回懇話会担当（事務局）

諏訪赤十字病院 リハビリテーションセンター OT丸山昌宏

  Email：suwapos@gmail.com

https://docs.google.com/forms/d/1GRZhr1LRGUJUdqGuH5GdmYHMQv_gKc4MtU_aHAWR7IU/edit#responses
https://docs.google.com/forms/d/1GRZhr1LRGUJUdqGuH5GdmYHMQv_gKc4MtU_aHAWR7IU/edit#responses
mailto:suwapos@gmail.com